REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK /

Ne. L5 |Prot. Vioré me, o . 4\ 2024 \
VENDIM
g@x -
Nr.£C, , daté 31.10.2024
PER

DISA NDRYSHIME/ SHTESA NE VENDIMIN NR.2, Dg_&TE 16.01.2024, TE SENATIT
AKADEMIK “PER DISA NDRYSHIME/ SHTESA NE VENDIMIN NR. 75, DATE
13.07.2017, TE SENATIT AKADEKMIK TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”,
VLORI

Né& mbéshtetje t& nenit 38, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 19, t& Statutit t& Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré, VKM-sé nr.112, daté 23.02.2018 “Pér pércaktimin e kritereve pér
fitimin e gradés shkencore “Doktor” dhe t& standarteve shtetérore pér fitimin e titujve
akademiké “Profesor i Asociuar”, dhe “Profesor”si dhe referuar propozimit t&€ Fakultetit t&
Shkencave Teknike dhe Natyrore, ardhur me shkresé Nr.2403, si dhe pas diskutimit né
Rektorat, Senati Akademik né mbledhjen e datés 31.10.2024,

VENDOSI:
1.T€ miratojé propozimin si mé poshté vijon.
Ndryshimin e pikés 1 gérma a e cila:

Ishte: Shuma tek zéri i parashikuar né buxhet pér botime dhe pjesémarrje né konferenca t’u

shpérndahet t& gjithé pedagogéve t& UV-sé (vetém stafit akademik me kohé t& ploté dhe qé

mban minimumi gradén shkencore doktor Shkencash) sipas kérkesave t& tyre. Kjo shumé nuk

mund t& kalojé vlerén e 120. 000 lek& pér vit akademik.

Béhet: Shuma tek z&éri i parashikuar n& buxhet pér botime dhe pjesémarrje né konferenca t’u

shpérndahet t& gjithé pedagogéve t& UV-sé ( stafit akademik me koh& t& ploté pavarésisht

gradés shkencore gé ai mban) sipas kérkesave & tyre. Kjo shumé nuk mund t€ kaloj€ vlerén e

120.000 leke pér vit akademik.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Promovimit
Akademik, Administratori, si dhe Drejtoria ¢ Shérbimeve Mbéshtetése t& Universitetit
“Ismail Qemali”, Vioré.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.
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